

						
Ministero dell’Istruzione, dell’Università della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO
Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 - Fax 051 789746
e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it
Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009
sito web: www.iccastenaso.gov.it

			
									Ai  rispettivi plessi dell’Istituto 										Comprensivo di CASTENASO
									All’Albo On line
									Agli Atti
					
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto l’art.396 del D.Lgs. 297/1994 ;
Visto l’art.5 c.2 del D.Lgs .165/2001 ;
Visto l’rt.25 del D.Lgs.165/2001;
Visto il POF d’Istituto;
Tenuto conto della dotazione organica assegnata a questo Istituto per l’a.s. 2017/18 e delle effettive disponibilità in fatto ;
Tenuto conto dei criteri indicati dal Consiglio di Istituto, su proposta del Collegio Docenti, volti ad assicurare il più possibile  la continuità didattica sulle classi;
Considerate,quando pervenute,  le richieste formulate dai singoli docenti;
Tenuto conto delle esigenze organizzative dell’Istituto, in particolar modo  della necessità di evitare o almeno minimizzare  gli spostamenti degli insegnanti tra un plesso e l’altro ;
Considerate le competenze  dei singoli docenti di scuola primaria su posto comune relative  all’insegnamento della lingua Inglese;
Nel tentativo di assicurare il più  possibile la continuità didattica ;
Tenuto conto della necessità di ottimizzare l’utilizzo delle ore per la copertura  delle ore di insegnamento relativo all’I.R.C.;
Valutate singole situazioni personali;
					D I S P O N E
1. L’assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2017/18 è quella  che risulta dagli allegati elenchi A/B/C/D/E/F/G/H, che costituiscono  parte integrante del presente provvedimento.
2. Nell’ambito delle singole classi nelle quali sono  contitolari , i docenti di scuola primaria, coordinati  dalla Coordinatrice di plesso, provvederanno a concordare l’assegnazione   dell’insegnamento delle singole discipline, nei limiti  dell’orario su classe  assegnato a ciascuno e tenendo conto  della scansione oraria stabilita dal Collegio, da proporre al Dirigente.
3. Nel rispetto delle tabelle orarie  relative all’insegnamento  dell’IRC ( e conseguentemente delle ore di alternativa), i docenti  delle singole classi , coordinandosi tra loro e con la Coordinatrice di plesso, proporranno al Dirigente un orario settimanale di classe delle lezioni .Per la scuola tali proposte, salvo intervento diverso  da parte di questa Dirigenza, costituiranno  l’orario annuale delle lezioni.
4. Il presente provvedimento costituisce a tutti gli effetti  attribuzione di incarico  ai singoli docenti   per l’a.s. 2017/18.
5. Qualora per motivi particolari  e contingenti in corso d’anno , si dovessero venire a determinare  eventuali modifiche  alle tabelle allegate, esse verranno tempestivamente comunicate.
6. L’assegnazione  degli incarichi relativi  alle ore di sostegno è provvisorio. Qualora l’USR ER assegni a questo Istituto  le ore ulteriormente richieste, ci si riserva di modificare  gli incarichi già attribuiti.
7. Il presente provvedimento  e i relativi allegati , da affiggersi all’Albo dell’Istituto, costituiscono per ciascun docente incarico formale e disposizione  di servizio  in relazione allo svolgimento  delle mansioni per l’a.s. 2017/18.
Castenaso,28/09/2017.
						IL DIRIGENTE SCOLASTICO
						       Prof. Roberto Gallingani



image1.jpeg
FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI 2014-2020 s

PERLA SCUOLA - COMPETENZEE AMBIENTIPER LAPPRENDIMENTO (SE-FESR)





image2.wmf

oleObject1.bin

